[bookmark: _GoBack]                                                                                                            ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

      ____      2024 г.                       г. Ипатово                                                 № __

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов от имени Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с Законом Ставропольского края  от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении  Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация  Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов от имени Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.

	2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края от 07 октября  2022 г. № 1065 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов от имени Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств».

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края Фоменко Т.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
муниципального  округа
Ставропольского края 							      В.Н. Шейкина
_________________________________________________________________
Проект вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального  округа Ставропольского края                           Т.А. Фоменко

Визируют:

Временно исполняющий обязанности заместителя
главы администрации Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края, начальник отдела образования
администрации Ипатовского муниципального   округа
Ставропольского края                                                                   Г.Н. Братчик

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    М.А.Коваленко

Начальник финансового управления
администрации Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Л.Г.Домовцова

Проект подготовлен отделом закупок для муниципальных
нужд администрации Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Т.А. Черкасова

Рассылка:
Дело												1
Отдел закупок для муниципальных нужд администрации ИМО СК	1
Сайт												1
РМКУК «ИМЦБ» (библиотека)							1
Финансовое управление АИМО СК 	1
Отдел экон.развития  АИМО СК		                       			1
Регистр											2
Отдел по связям с общественностью, автоматизации
и информационных технологий АИМО СК					1
Консультант Плюс									1
Регистр (Холин С.П)									1

                                       Приложение
                                                                           к постановлению администрации
                                                                   Ипатовского муниципального
                                                          округа Ставропольского
                                                              края  от «»  _______ №___

Порядок
принятия решений о заключении муниципальных контрактов от имени Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

 1. Настоящий Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов от имени Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок), определяет процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов от имени Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд (далее - муниципальные контракты), на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики, действующие от имени Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальные заказчики), могут заключать муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, установленных на соответствующие цели решениями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок реализации указанных решений.

3. Иные муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться муниципальными заказчиками в соответствии с решениями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - решения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов), в пределах средств и на сроки, которые установлены указанными решениями, принимаемыми в порядке, определенном настоящим Порядком.

4. Решение администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края  о заключении долгосрочного муниципального контракта принимается в форме постановления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
5. Решение о заключении долгосрочного муниципального контракта должно содержать в отношении каждого объекта закупки следующую информацию:
1) наименование объекта закупки;
2) описание состава работ, услуг;
3) планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;
4) сроки осуществления закупки;
5) предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;
6) предельный объем средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам.

6. Проект постановления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о заключении долгосрочного муниципального контракта (далее - проект постановления) вносится отделом аппарата, отделами (управлениями, комитетом) со статусом юридического лица администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее- разработчик),  с учетом его функций и компетенции.

7. К проекту постановления прилагается пояснительная записка, которая должна  содержать финансово-экономическое обоснование необходимости заключения муниципального контракта, в том числе информацию об объективности установления предельного срока выполнения работ, оказания услуг с учетом длительности и непрерывности производственного цикла в разрезе технологий, принятых в соответствующих отраслях и (или) утвержденных техническими нормативными документами, с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей; о достижении планируемых результатов выполнения работ, оказания услуг; расчет предельного объема средств на оплату муниципального контракта с разбивкой по годам, исходя из состава работ, услуг и их стоимости (цены).

8. Проект постановления подлежит обязательному согласованию с финансовым управлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

9. Финансовое управление администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в срок, не превышающий 15 календарных дней с даты получения проекта постановления и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект постановления при соблюдении следующих условий:
1) непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края о бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый период;
2) непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).
Согласование (отказ в согласовании) финансовым управлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края проекта постановления оформляется заключением.

10. Заключение долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) для муниципальных нужд осуществляется  в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
                 ____________________________________________________